
Coordonnateurs laboratoire 83 

Ville Lycée Nom Mail  

St Maximin  Maurice Janetti Paul GRAMAGLIA Paul.Gramaglia@ac-nice.fr 

La Garde Le Coudon  Emmanuelle CARREL 
PILHAN 

Emmanuelle.Carrel-
Pilhan@ac-nice.fr 

La Seyne /mer Paul Langevin  Emmanuel PALESI Emmanuel-Claude.Palesi@ac-
nice.fr 

Hyères  Maintenon  Sylvain POTHONIER Sylvain.Pothonier@ac-nice.fr 

La Seyne /mer Institution Ste Marie Jocelyne BRUNI Jocelyne.Bruni@ac-nice.fr 

Brignoles Institution Sainte Jeanne 
d'Arc 

Christine MARIANI Christine.Mariani@ac-nice.fr 

Toulon Rouvière Lucie COSENTINO Lucie.Meyer@ac-nice.fr 

Toulon  Cours Fénelon  Laâziza GIRARDI  Laaziza.Girardi@ac-nice.fr 

La Seyne /mer Lycée Beaussier  Grégory RAGOT  Gregory-Mickael.Ragot@ac-
nice.fr 

 Renouard Philippe JUNG  Philippe.Jung@ac-nice.fr 

Hyères Costebelle  Emilie Vieillard Emilie-Delphine.Vieillard@ac-
nice.fr 

Toulon Dumont d’Urville Grégoire STAMBOULIAN  Gregoire.Stamboulian@ac-
nice.fr 

Lorgues Thomas Edison  VERGNES Valérie Valerie.Vergne@ac-nice.fr 

 Jean Moulin Claire WILCZYNSKI  Claire.Wilczynski@ac-nice.fr 

Roquebrune  Val d’argens Magali PERRIN  Magali.Perrin@ac-nice.fr 

Ollioules St Joseph Bérengère THOLOSAN Berengere.Tholosan@ac-
nice.fr 

St Raphael  Saint Exupéry  Gisèle FERMIER  Gisele.Fermier@ac-nice.fr 

Fréjus Camus  Christine CASTAGNE 
GHIS  

 

Toulon  Bonaparte Loïc MAYOLLE  Loic.Mayolle@ac-nice.fr 

Gassin Golfe de St Tropez Christina Laurent-
Sangiovanni 

christina.laurent-
sangiovanni@ac-nice.fr 

Hyères  Jean Aicard  Stéphane ANGIUS Stephane.Angius@ac-nice.fr 

Toulon  Marie France Stephanie BOUQUIN Stephanie.Bremond@ac-
nice.fr 

Toulon  Notre Dame  
Contact directeur : 
alexandre.pinon@notre-
dame83.fr 
christian.constans@notre-
dame83.fr 

Soraya GUICHARD soraya.guichard@nd83-edu.fr 

St Raphael  Stanislas  Karine CORTES Karine.Cortes@ac-nice.fr 

 


